债券代码：114965.SZ 债券简称：21 光控 K1

债券代码：133119.SZ 债券简称：21 光控 K2

债券代码：133159.SZ 债券简称：21 光控 K3

债券代码：148093.SZ 债券简称：22 光控 01

武汉光谷金融控股集团有限公司关于信用评级发生调整的公告

一、评级调整情况

（一）原主体及债项评级情况

根据联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）出具的

《武汉光谷金融控股集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行创

新创业公司债券信用评级报告》（联合〔2022〕5874号），武汉光谷金

融控股集团有限公司（以下简称“公司”）主体信用等级为 AA+，“22

光控 01”的信用等级为 AA+，评级展望为稳定。

（二）评级调整情况

2023年 6月 27日，联合资信出具了《武汉光谷金融控股集团有限

公司 2023年跟踪评级报告》（联合[2023]5620号），经联合资信评定，

上调武汉光谷金融控股集团有限公司主体信用等级为 AAA，上调“22光

控 01”的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

（三）评级调整原因

根据《武汉光谷金融控股集团有限公司 2023年度跟踪评级报告》，

联合资信将武汉光谷金融控股集团有限公司的主体信用等级由 AA+调升

至 AAA，上调“22光控 01”的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。本次

主体信用等级调升主要基于以下考量因素：公司所处东湖高新区区位优

势突出；公司区域地位显著，获得的股东及政府支持力度大；公司实现

对国家重大科技项目长江存储控股的投资；参股九州证券和武汉农商行，

金融牌照资源进一步聚焦；公司基金投资规模保持增长，底层资产优质

等正面因素。

二、影响分析和应对措施

本次主体及债项信用等级调整不会对公司偿债能力产生不利影响。

特此公告。

（以下无正文）

2023          6          29